
 Vědecká rada FSS MU  1/4    1.12.2014 
 

Zápis č. 49 
z Vědecké rady FSS dne 1.12.2014 

č.j. MU-IS/116583/2014/183532/FSS 
 

  Přítomni: dle prezenční listiny, 21 členů, 1 host 
  Omluveni: 9 
 
 
 

1. Zahájení 
 
Děkan přivítal členy Vědecké rady a hosty na jejím zasedání.  Předložil ke schválení program jednání, který byl 
přijat bez připomínek. 
 
 

2.  Řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Zdeňka Kříže, Ph.D. 
 
Prod. Macek  představil  uchazeče o jmenování profesorem doc. PhDr. Zdeňka Kříže, Ph.D. a přítomné členy  
hodnotící komise.  Seznámil   VR s jejím   složením a   informoval o   autorech     doporučujících     stanovisek  
ke jmenování uchazeče profesorem: 
 

  Předseda:  
 Prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M.   Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 

 
 Členové: 
 Prof. Dr. Berthold Meyer   Universität Marburg, Zentrum für Konfliktforschung 
 prof. PhDr. Miroslav Novák, Ph.D.   CEVRO Institut, o.p.s. 
 prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D.   Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity  
 prof. PhDr. RSDr. František Hanzlík, CSc. Fakulta ekonomiky a managementu, Univerzita obrany 
 

 Doporučující stanoviska ke jmenování uchazeče profesorem dodali: 

 Prof. Dr. Berthold Meyer Universität Marburg, Zentrum für Konfliktforschung 
 Prof. Bradley A. Thayer Faculty of Humanities and Social Sciences, University of Bath 
 Prof. Dr. Siegmar Schmidt Universität Koblenz, Landau 
   

 VR schválila dva skrutátory pro hlasování o návrhu na jmenování profesorem či zastavení jmenovacího řízení 
 a to prof. PhDr. Zbyňka Vybírala, Ph.D. a prof. PhDr. Ivo Čermáka, CSc.. 

 
Proděkan požádal předsedu hodnotící komise prof. Fialu o seznámení VR s profilem uchazeče,   

 průběhem jmenovacího řízení a o přednesení návrhu komise.  
Prof. Fiala úvodem informoval o autorech doporučujících stanovisek na jmenování uchazeče profesorem.  
Seznámil členy VR s tématikou, jíž se doc. Kříž ve své publikační, vědecké a pedagogické činnosti převážně 
věnuje, a to bezpečnostní politikou a otázkou pozice armády v demokratických politických systémech. 
Konstatoval, že tato témata jinak nejsou aktuálně v sociálněvědním výzkumu téměř sledována. Dále 
informoval o uchazečově studiu, získaných titulech,  jeho dosavadní profesní dráze,  publikačních aktivitách  a 
publikačních ohlasech. Připomenul uchazečovu přednášku pro  odbornou veřejnost, která byla výborně 
hodnocena. Při hlasování jmenovací komise o návrhu na jmenování uchazeče profesorem se  čtyři přítomní 
členové vyjádřili kladně pro jmenování doc. Kříže profesorem. Prof. Mayer, který se hlasování nemohl osobně 
zúčastnit, zaslal prof. Fialovi dobrozdání, ve kterém explicitně vyjádřil své souhlasné stanovisko.  
 



 Vědecká rada FSS MU  2/4    1.12.2014 
 

Prod. Macek vyzval doc. Kříže k přednesení přednášky na téma „Vliv rozšiřování na soudržnost 
Severoatlantické aliance“. 
Doc. Kříž přednesl vyváženou přednášku, kdy úvodem informoval, že se rozhodl pro téma, ve kterém 
v současné době bádá a publikuje. Následovala diskuze se členy VR, kdy uchazeč zodpověděl všechny 
vznesené dotazy.  
 
Děkan poděkoval za podnětnou diskuzi, uzavřel její veřejnou část a dále vedl neveřejnou část  jednání.  
Členové VR vyjádřili svá stanoviska. Následně děkan vyzval členy VR k tajnému  hlasování o návrhu jmenovat 

 uchazeče profesorem v oboru Politologie. 
  
Po sečtení hlasů skrutátory byl o hlasování sepsán protokol. 
Děkan přizval uchazeče zpět na zasedání VR a informoval o výsledku hlasování. 
 
 

  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 20 
    počet hlasů kladných: 14 záporných:  4  zdrželi se:  0          neplatných: 2
   
 
 Na základě výsledku tajného hlasování VR zastavila jmenovací řízení doc. Zdeňka Kříže v oboru Politologie. 
 
 

3. Schválení komisí habilitačních řízení 
  
 Schválení komise habilitačního řízení v oboru Sociologie - PhDr. Iva Šmídová, Ph.D., Fakulta sociálních studií, 
 Masarykova univerzita. 
 
  Předseda: 
 prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc.  Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
 
 Členové: 
 doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D.   Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity  
 prof. prom. fil. Miloš Havelka, CSc.  Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy v Praze 

doc. PhDr. Jiří Buriánek, CSc.    Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze  
 doc. PhDr. Dana Hamplová, Ph.D.  Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
   
  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 20 
     počet hlasů kladných: 20 záporných: 0    zdrželi se: 0  
 

VR schválila návrh na jmenování komise k habilitačnímu řízení dr. Ivy Šmídové veřejným hlasováním. 
 
 
 Schválení komise habilitačního řízení v oboru Politologie - PhDr. Roman Chytilek, Ph.D., Fakulta sociálních 
 studií, Masarykova univerzita.  
 
  Předseda: 
  prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D.   Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
  
 Členové: 
 prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc.  Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
 prof. PhDr. Miroslav Novák, Ph.D.   CEVRO Institut, o.p.s. 
 prof. PhDr. Michal Klíma, M.A., CSc.   Metropolitní univerzita Praha, o.p.s. 
 doc. PhDr. Tomáš Lebeda, Ph.D.   Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
 

http://www.muni.cz/people/8136?lang=cs
http://sociologie.ff.cuni.cz/node/173
http://cs.wikipedia.org/wiki/Obecn%C4%9B_prosp%C4%9B%C5%A1n%C3%A1_spole%C4%8Dnost
http://www.ff.upol.cz/


 Vědecká rada FSS MU  3/4    1.12.2014 
 

  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 20 
     počet hlasů kladných: 20 záporných: 0    zdrželi se: 1  
 

VR schválila návrh na jmenování komise k habilitačnímu řízení dr. Romana Chytilka veřejným hlasováním. 
 
 

4. Prodloužení akreditace oboru Environmentální studia 
 
K podání bližších informací k návrhu na prodloužení akreditace studijního oboru Environmentální studia  
v rámci navazujícího magisterského studijního programu Humanitní environmentalistika a pro zodpovězení 
dotazů členů VR byl na zasedání VR přizván vedoucí Katedry environmentálních studií na FSS MU doc. 
Bohuslav Binka. 
Doc. Binka informoval VR o obsahu návrhu a změnách, které akreditační materiály obsahují, zejména 
v oblasti personálního složení.  
Prof. Macek upozornil na sebehodnotící zprávu, jež je součástí návrhu. Vyzval členy VR k přednesení dotazů. 

 
Doc. Kreidl konstatoval kladné znění sebehodnotící zprávy, pozastavil se však nad průměrným věkem 
odborných asistentů kolem 40 let. Doc. Binka informoval o motivačních krocích, které jsou na Katedře 
environmentalistiky pro přiblížení odborných asistentů k habilitacím vedeny a o jménech asistentů, u kterých 
je zahájení habilitačního řízení v nejbližší době očekáváno. 
Prof. Librová informovala o obtížnosti habilitování se v oboru Environmentalistiky s ohledem na víceoborová 
zaměření odborných asistentů na katedře HEN (ekonomie, filozofie,… ). 
 
Prof. Rabušic konstatoval, že problém věkového průměru odborných asistentů kolem 40-45 let  je 
problémem všech pracovišť FSS MU. 

 
  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 20 
     počet hlasů kladných: 19 záporných: 0    zdrželi se: 1  

 
VR schválila návrh na prodloužení akreditace studijního oboru Environmentální studia v rámci navazujícího 
magisterského studijního programu Humanitní environmentalistika veřejným hlasováním. 
 
 

5. Návrh na změnu složení komisí státních závěrečných zkoušek 
 
 Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky 
 obor Environmentální studia 
 
 Odvolání člena: 
 Mgr. Pavel Klvač  

  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 20 
    počet hlasů kladných: 17 záporných: 1   zdrželi se: 2           

 
 VR schválila návrh na odvolání člena komise  SZZ  veřejným hlasováním. 

 
 

5. Různé 
 

Bylo diskutováno o nejvhodnější frekvenci zasedání VR FSS MU v následujícím období s ohledem 
na očekávanou agendu k projednání, zejména pak konání jmenovacích a habilitačních řízení. 

 



 Vědecká rada FSS MU  4/4    1.12.2014 
 

Děkan poděkoval přítomným členům Vědecké rady FSS MU za účast. Následující termín zasedání se bude 
konat na jaře 2014, členové VR budou s přesným datem v předstihu seznámeni prostřednictvím el. pošty. 

 
 
zapsala:   Lenka Olšáková 

 
 

ověřil:      prof. PhDr. Petr Macek, CSc. 
 proděkan pro vědu a doktorské studium 
 
 

  V Brně dne 1.12.2014   doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 
                    předseda VR FSS MU 


